Агентство по внешнеэкономическим связям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
Аппаратного совещания

от 20 ноября 2017 г. г. Кызыл

Председательствовал: Самбу-Хоо Р.М.. - директор

Ответственный секретарь: Дивии Ч.А.

Присутствовали: Догур-оол А-Х.В., Бавуу-Сюрюн И.В., Тюлюш А.О.,
Дивии Ч.А.

Повестка:

1. О ходе работы с контрольными документами, неисполненными в

установленные сроки, порученных АВЭС РТ;

2. Разное.

Решили:

Догур-оол А-Х.В., Бавуу-Сюрюн И.В.:

1. Подготовить отчет об итогах деятельности Агентства по

внешнеэкономическим связям Республики Тыва за 10 месяцев 2017

года;

2. Подготовить проект Постановления «Об итогах деятельности

Агентства по внешнеэкономическим связям РТ за 2017 год и

приоритетных направлениях деятельности за 2018 г»;

3. Представить сводную информацию по предложениям для включения в

проект Плана основных межрегиональных, международных,

внешнеэкономических мероприятий в Республике Тыва на 2018 г.

Догур-оол А-Х.В.:

1. Подготовить проект 3-хлетнего плана работы с Монголией с

заинтересованными органами исполнительной власти и органами

местного самоуправления Республики Тыва;

2. Представить план организационных мероприятий для подготовки

презентации «Инвестиционный потенциал Республики Тыва» в

Посольстве Китайской Народной Республики в г. Москва;

Догур-оол А-Х.В.,Тюлюш А.О.:

1. Провести инвентаризацию Соглашений, заключенных между

Республикой Тыва н зарубежными партнерами, и подготовить

соответствующую информацию для направления в Представительство

МИД РФ в г. Красноярске;

2. Представить сводную информацию по предложениям для включения в

проект плана мероприятий по реализации Соглашения между

Правительством Республики Тыва и Администрацией Алтайского края

о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном

сотрудничестве;

Тюлюш А.О.:

1. Подготовиться к проведению очередного заседания Общественного

совета при Агентстве по внешнеэкономическим связям Республики

Тыва, которое состоится 22 ноября 2017 г.

2. Обеспечить направление информации об исполнении Протокола

аппаратного совещания у первого заместителя ППРТ Натсак О.Д. от 25

сентября 2017 г. №35;

3. Разработать проект Постановления Правительства Республики Тыва о

проектах Соглашения между Правительством Республики Тыва и

Правительством Республики Хакасия о торгово-экономическом,

научно-техническом и культурном сотрудничестве и плана

мероприятий по его реализации.

Тюлюш А.О., Дивии Ч.А.:

1. Подготовить материалы для размещения на обновленной версии

официального сайта Агентства по внешнеэкономическим связям

Республики Тыва.

Дивии Ч.А.:

1. Представить сводную информацию по предложениям о сотрудничестве

с приграничными аймаками Монголии для включения в проект

среднесрочного плана мероприятий «дорожной карты» по реализации

Концепции развития приграничного сотрудничества Республики Тыва

с аймаками Монголии на 2018-2020 годы.

Всем сотрудникам:

1. Постоянно вести работу по наполнению информацией официального

сайта Агентства;

2. Обеспечить соблюдение контрольных сроков по исполнению перечней

поручений Главы Республики Тыва, а также поручений в СЭД

«Практика».

Директор Р. М. Самбу-Хоо

Секретарь Ч.А.Дивии